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Acéao e Orcamento

Comissao de Abastecimento

- Visitar as empresas locais, do setor agroalimentar, para dar a conhecer a

atividade da instituicdo, e promover a recolha de desperdicios;

- Promover a angariacéo de fundos junto das empresas.

Sandra Andreia Leite - Coordenadora
Rui Costa
Liliana Dias
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Acéao e Orcamento

Comissao de Voluntarios

- Acoes de sensibilizacdo para angariacdo de voluntarios;
- Formacao geral sobre a atividade do Banco;

- Promocéo de eventos e encontros;

- Manutencéo do projeto de coordenadores de loja;

- Campanhas de sensibilizacao de jovens e criangas para o voluntariado.

Otilia Martins - Coordenadora
Graca Soares

Tania Ferreira

Raquel Rodrigues

Paulo Silva
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Acéao e Orcamento

Comissao de Distribuicao

- Assegurar a distribuicdo de cabazes mensais;

- Promover a devida ligagcado com as instituicbes parceiras por forma acompanhar
a correta atribuicdo de cabazes, bem como a intervencdo comunitaria
associada;

- Apoiar as instituicOes em eventuais necessidades e esclarecimentos reforcando
a vertente formativa;

- Promover o desenvolvimento do programa informético afeto a distribuicdo de

bens alimentares. Monica Rocha - Coordenadora
Catarina Goncgalves
Céatia Branco Oliveira
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Acéao e Orcamento

Comissao de Distribuicao

- Organizar o | encontro das instituicoes parceiras;

- Estabelecer termos do acordo com o ISSA na aplicagao do POAPMC -

Programa Operacional de Apoio as Pessoas Mais Carenciadas;

- Gerir os diferentes protocolos celebrados no ambito da sua acéo - ISSA, CMPV

e CMAH.

Modnica Rocha - Coordenadora
Catarina Goncgalves
Céatia Branco Oliveira
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1 Acdo e Orcamento

Comissao Administrativa e Financeira

- Garantir a gestao dos recursos financeiros;

- Promover a celebracao de acordos de cooperacdo com entidades publicas,
assim como de apoios eventuais;

- Coordenar a gestao dos recursos humanos;

- Assegurar a formacao do quadro de pessoal e corpo diretivo.

Andreia Rico - Coordenadora
Jodo Mendonca
Graca Soares
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Acéao e Orcamento

Comissao Técnica

- Assegurar 0s meios materiais € humanos necessarios para transporte dos bens
doados nas campanhas, assim como 0 Seu correto armazenamento;

- Manutencéo das viaturas e do armazém;

- Melhorar o equipamento do armazém, promovendo a angariacao gratuita de
materiais e meios;

- Obras de benfeitorias.

Carlos Eduardo Rico - Coordenador
José Henrique Ferreira

Francisco Martins

Ezequiel Gomes A
Paulo Neto -




Acéao e Orcamento

Comissao de Imagem e Relagdes Publicas

- Promover a pagina do Facebook;
- Divulgar as atividades da instituicdo e das comissofes junto da populacéo,

através dos meios de comunicacao;

- Assegurar a promoc¢ao das campanhas saco junto da comunicacéo social;

- Desenvolver a promocéo das campanhas institucionais.

Elvira Maria Silva - Coordenadora
Luis Silva

Mobnica Sousa

Flavio Maciel
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RECEITAS

14379,60 €
5.000,00 €
3500,00€
4500,00 €
4000,00 €
5.000,00 €
650,00 €
[ITEEE  40000€
T s747960€
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3 Despesas
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3 Despesas

B 10 990,00 €
Taxa Social Unica

6 751,50 €

1250,00€
1250,00€
1200,00 €
980,00 €
938,00 €
900,00 €
650,00 €
708,00 €
500,00 €
380,00 €
30000€
250,00 €
250,00 €
150,00 €
150,00 €
50,00 €
. 1]

37 447,50 €
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0 SEU IRS PODE E’
ALIMENTAR ESTA IDEIA

Nao se
Esqueca! 0,5% d
00 SEU IRS AJUDAM \l]
A ENCHERESTE \\
|\ PRATO! |
L 3] )
F SIMPLES E SEM CUSTOS!

FACEBOOK.COM/BANCOALIMENTARDAILHATERCEIRA
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Obrigado!

Estamos a vossa disposicao para
qgualquer esclarecimento
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